

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłata wyciwni we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct., za przesyłkę do domu dopłaca się 20 centów miesięcznie.

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca
Telefon Redakcji 171.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyciwni:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański 1. o 17 w domu...
Wiedniu: pp. Hasenstein et Vogler, (Otto Maschke), M. Duker, H. Schalek, A. Oppel, Rud. H. Mayer, J. Danneberg; w Berlinie, Frankfurtu, Kolonii, Haasenstein et Vogler i G. L. Daube; w Hamburgu: Karoly et Liebmann; w Paryżu: C. Adam, 52. rue du Four.

Głoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit). Prywatna korespondencja i nekrologia 12 ct. od wiersza. Drobne ogłoszenia 1 1/2 centa od wyrazu. Pomieszkania i sklepy po 1 ct. od wyrazu.

Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

Tydzień polityczny.

Lwów 24. października.

Rzecz to zupełnie zrozumiała, że politycy w Przedlitawii stoją pod wrażeniem dekretu...
Rada miejska w Libercu przestała już być austriacką, a była nietylko niemiecką, ale wręcz pruska. Fakt ten dla nikogo nie był tajemnicą i dla tego wszyscy, którzy się przysajają do patriotyzmu austriackiego, muszą rządowi przysiąc ręką.

Według sąpowania niemieckiej prasy...
Ważny prejurykat. Petersburgski senat rządzący wydał świeżo...
Przeholował! — bo czcigodny alkald. Przed kilku tygodniami np. kazał ojcom miasta, by zawołali 1 1/2 miliona fr. na cele uroczystości Kolumba.

jej religijnych, narodowych, etnograficznych i cywilizacyjnych odredności, ale powoli dalej je rozwijać ku ogólnemu dobru. Zapisując tę zyczliwość, jaką żywi pan Krestowski dla żywołu naszego, wierzymy nawet, że ją ma ale niestety przyzwyczailiśmy się już do tego, że kto z Rosjan przyjmuje jakie bądź stanowisko w Królestwie Polskim, wkrótce zamiast owej zapewnianej zyczliwości, występuje zacięciem przeciw Polakom i zapisuje się do szeregu tych działaczy, którzy nie rozwój żywołu polskiego mają na oku, ale niszczenie go i usunanie.

Pan Krestowski mówi że w tonie społeczeństwa polskiego istnieją „żywoły umiarkowane, dobrze myślące, gorąco kochające swój kraj i pragnące dla normalnego rozwoju i pokoju wogro rozkwiću na polu cywilizacyjno społecznym w granicach możliwości.” Nie myli się p. Krestowski; żywoły takie istnieją, a imienia w znakomitej, przeważnej większości, bo Polacy nie tylko są umiarkowani, ale z natury konserwatyści. Samo ich połączenie polityczne zniewała do zachowawczych uczuć. Wszak muszą bronić tego, co im w gwałtem usiłują odjąć. Że zaś kochają gorąco i namiętnie swój kraj, to cała ich historia i dni dzisiejsze wymownie o tem świadczą.

P. Krestowski wszakże twierdzi, że nie podnoszą głosu swego i nie mają ku temu żadnego organu, a przypisuje to lenistwu. Myli się grubo — nie lenistwo temu winno, ale stoi temu na przeszkodzie rząd rosyjski i jego osławiony system, wobec Polaków praktykowany. Czy wolno się z sobą Polakom, pod zaborem rosyjskim pozostającym, pod jakim bądź pozorem i tytułem porozumieć i jednoczyć? Jakim sposobem chce p. Krestowski, żeby się jednoczyli! Jak na publicystę, zaprawdę dziwna nienajomość stanówku i praw obowiązujących! Gdzie wolno Polakom jednoczyć się i skupiać w stronnictwa i obozy, tam nie zabudują tego, a na tem, jak powinno być wiadomo p. Krestowskiemu, ani rząd austriacki, ani nawet pruski nie ponoszą najmniejszego szwanku i szkody. Pan Krestowski oświadcza, że byłby szczęśliwy, gdyby te umiarkowane żywoły zjednoczyły się w kilku poważnych pismach tamtejszych i swobodnie i jasno wypowiedziały swe opinie o kwestjach żywołnych kraju. Dziwna naiwność w tego rodzaju szelnym człowieku, co p. Krestowski! Czyta się to, jak powieść. Bo czyżby p. Krestowski nie wiedział, że pismom polskim nie wolno omawiać żadnych kwestyj żywołnych, obchodzących żywo kraj, ani wskazywać na jego jakiegobądź potrzeby? Komuż powoli cenzura zabrać w tym względzie głos?

Gdyby nawet przepatrzyła podobny głos, to wówczas — jak tego były przykłady — zjawia się interwencja generał-gubernatora i spada kara na redaktora, mimo, że jego głos przepuszcza cenzura. Wszystko to, co piszemy, jest aktualną a bardzo bolesną prawdą. I wobec tego p. Krestowski pisze o modus vivendi!

Potrzeba nauki rolnictwa u włościan.

Krajowa niższa szkoła rolnicza w Jagielnicy ma na celu przedewszystkiem kształcenie i wychowanie synów włościańskich na szdolnych gospodarzy praktycznych, którzyby w przyszłości osiadłszy na gruntach włościańskich, mogli wosrem swym przyczynić się do podniesienia gospodarstwa włościańskiego. Owoś mimo starań Wydziału krajowego i dyrekcji szkoły, dotąd bardzo mało zgłasza się do szkolenia synów włościan, którzyby po skończeniu szkoły na ojcowiznach swych gospodarowali, zamożniejsi bowiem podolecy włościanie nie są

jeszcze potrzeby kształcenia synów w szkołach rolniczych. Wydział krajowy dla zachęcenia do posyłania synów włościańskich do szkoły rolniczej, poczynił tak daleko idące ułatwienia, że synowie włościan, posiadających własne gospodarstwa rolne, przyjmowani zostają do szkoły rolniczej w Jagielnicy przed innymi kandydatami i otrzymują, bez względu na ich stan majątkowy, bezpłatne utrzymanie (pomieszkanie, pościel, pranie i wikt), tudzież ubranie w zakładzie, kosztem funduszu krajowego.

Z uczniów, którzy w latach 1890 i 1891 ukończyli szkołę rolniczą w Jagielnicy, jest 12 par większych gospodarstw, wszyscy inni uczniowie byli synami ludzi mniej zamożnych, więc pomieścili się w służbach dworskich. Nie ulega wątpliwości, że jeszcze wiele lat upłynie, zanim synowie naszych gospodarzy gruntowych, włościan, wstępować będą do szkół rolniczych w tym jedynie celu, ażeby wzbogaceni wiedzą zawodową, powrócić na swoją ojczystą i tutaj postępowo gospodarować, a nie, jak dotąd, po ukończeniu szkoły przyjmować obowiązki na większych gospodarstwach.

Wydział krajowy spodziewa się, że zmiana na lepsze w tym kierunku już w najbliższych latach będzie widoczna. Gospodarze gruntowi przejeżdżają do Jagielnicy, celem poznania szkoły tamtejszej, a niektórzy przywożą synów swych s próbą o przyjęcie ich do szkoły. Rady powiatowe, mające w swym składzie znaczną liczbę włościan, powinnyby jednak przede wszystkim zająć się tą sprawą usilnie i starać się oświecić zamożniejszych gospodarzy włościańskich, że dobrodziejstwo wyświadczyć swym synom, a następnie ich następcom w dziedzinie, jeśli starają się być umiarkowanymi i Kółka rolnicze mogłyby zająć się pouczeniem gospodarzy rolnych o znaczeniu i korzyściach szkół rolniczych, dla synów włościan przeznaczonych i przyczynić się do rychlejszego osiągnięcia celu, na wstępie wskazanego. Do tego celu przyczynić się może także wpływ nauczycieli wędrownych.

Ważny prejurykat.

Petersburgski senat rządzący wydał świeżo zasadnicze orzeczenie, które stanowić będzie na przyszłość ważny prejurykat. Senat rozpatrywał sprawę niejakiego kupca Grosmana, który jako 17 letni młodzieniec, wymigrował wraz z krewnymi swymi do Prus, gdzie przebywał lat 25, poczem wrócił do Warszawy i zamieszkał tam na zasadzie paszportu pruskiego, jako pruski poddany. Senat obalił wyrok sądu okręgowego i izby apelacyjnej, skazując Grosmana na pozabawienie praw i osiedlenie na dożywotnie osiedlenie na Syberji i umorzywszy dochodzenie kryminalne ze wszystkimi jego następstwami, uatnowił na podstawie manifestu carskiego z 1883 roku i ukazu z 1886 roku taką zasadę: „Poddany rosyjski, który wymigrował z Królestwa Polskiego przed dniem 27. maja 1883 roku i przyjął obce państwo — w razie wyślania go z zagranicy nawet po zapadnięciu na niego wyroku, skazującego na wieczne wygnanie s kraju — podlega tylko karze oddania go pod dozór policyjny. Łaska monarcharska, wyrażona w najwyższym manifestie i odnosząca się do osób, wysłanych s zagranicy, (co do których zapadły już wyroki) niewątpliwie ze względu na sprawiedliwość i miłosierdzie, na którym oparty został manifest s dnia 27. maja 1883 roku, obej

muje i tych, którzy dobrowolnie wrócili z zagranicy i nie byli jeszcze karani.” Tak więc emigranci Królestwa Polskiego, którzy wymigrowali przed 27. maja 1883 roku, mają prawo, na mocy tego orzeczenia senatu, powrócić do kraju, nie obawiając się żadnej innej kary, jak tylko oddania pod dozór policyjny na lat dwa w miejscu stałego ich zamieszkania.

Gospodarka miejska w Madrycie.

Stolica Hiszpanji zajmuje się obecnie jedną tylko sprawą: skandalem z powodu gospodarki miejskiej. Nawet uroczystości Kolumba seszły na plan dalszy i ci, którzy dla udziału w nich tam zjechali, mają dzięki zarządowi miejskiemu nadzwyczajny gratysowy dodatek, — dodatek wykazujący ad oculos, w jaki to sposób Hiszpanie zaprzepaścili niegdyś odkrycie Ameryki, jak tam gospodarowali i jak zgotowali sobie sami klęskę.

Wybitny, zwłaszcza ze względu na wybory, posterunek alkalda, naczelnego burmistrza Madrytu, dostaje się zawsze w ręce tej partji, która chwiliwo jest u steru. Kwestja, czy dany maż saufania zna się na administracji, czy ma w ogóle kwalifikację na urzędnika, w grę nie wchodzi wcale; pierwszym, ba, jedynym jego obowiązkiem, pokazującym groźnie sęby wszelkim opozycyjnym prądom w stolicy. Nic więc dziwnego, że administracja w takie ułokowana ręce, która chwiliwo jest u steru. Kwestja, czy dany maż saufania zna się na administracji, czy ma w ogóle kwalifikację na urzędnika, w grę nie wchodzi wcale; pierwszym, ba, jedynym jego obowiązkiem, pokazującym groźnie sęby wszelkim opozycyjnym prądom w stolicy. Nic więc dziwnego, że administracja w takie ułokowana ręce, która chwiliwo jest u steru.

W pięciu, ubiegłego lata przypuszczony do władzy, jest to niejaki p. Bosch, ten sam, który w czerwcu obłożył podatkiem przepłuki jarzyn w sposób, nawet przez stronników p. Boscha uważany za nielegalny i który za to ściągnięty ze strony pokrzywdzonych bał grad kamieni na gmach komuny. Zaburzenia ponowiły się obecnie; prasa stanęła po stronie przekupki p. Bosch jednak nie dał się wygrać i nie myślał ustąpić s tustej posady, licząc na swego protektora, ministra kolonii, Romero Robledos. Romero Robledos wpływowym jest bardzo, a jeszcze więcej wpływowy ma Canovas del Castillo, związany z nim sympatjami i współnością interesów.

Opinia publiczna jednak emancypowała się na ten raz s pod wszelkich wpływów i sprowadziła katastrofę.

„Przeholował! — bo czcigodny alkald. Przed kilku tygodniami np. kazał ojcom miasta, by zawołali 1 1/2 miliona fr. na cele uroczystości Kolumba. Dziennikarzom ośiarowano do dyspozycji pokazań sumę na przyjęcie kolegów obcych; na same programy uroczystości wydano 50 000 fr., dla przyszłego historyka uroczystości 15 000 fr., na przyjęcie w radzie miejskiej fr. 80 000 itd. Dziennikarze nie przyjęli hojnej ofiary miasta, owsem, tem silniej sarkawali administrację, oświadczać, że potrafiłi sami pokryć kosztą przyjęcia, a nigdy nie przyłożą ręki do takiego marnotrawstwa fundusów publicznych.

Pod wpływem burzy, jaka się swierwała po ich artykulach, zniżył alkald pierwotny kredyt 1 1/2 miliona na 500 000 fr. Lecz i to nie pomogło. Wyszo bowiem wkrótce na jaw, że wybrukowanie placu de Cibeles pożarło sumę 250 000 fr. i że czterem rajcom, którzy wybrali się do Huevra jako reprezentanci municypalności madryckiej, wypłacono po 2 500 fr. tytułem diet. Wśród tego i w tonie samego zarządu miasta, gdzie nie zabrakło jeszcze porządnych ludzi, wybuchła wojna domowa. Poczęto się nawzajem obrzucać interpelacjami i sarsutami najcieższego kalibru. Uczyniono np. zarzut, że niejakiemu p. Chaves, bardzo energicznemu i sumiennemu urzędnikowi słowemu, formalnie wpraktykowano długi

urlop, w ciągu którego dochody cłowe umniejszyły się nagle o 200 000 fr. miesięcznie. Imperial i inne pisma n gromadziły całe mnóstwo takich faktów, które następnie weszły w dyskusję na posiedzeniu rady miejskiej i strły się przyczyną gorszących tumultów. Alkaldę uratowała jedynie policja od rozszarpania.

Po tych przygotowaniach prasa wydobyla z ukrycia ostateczny brodek: aśiszowała odezwę do ludu. Rząd ułakił się wreszcie i zaraz potem gazeta urzędowa przyniosła wiadomość, że dla stracji kasy miejskiej wydelegowany został podsekretarz ministerjalny Dato. Odnosny dekret sformułowany został w surowym tonie równaj cym się oskarżeniu. Śledztwo w toku. Obaczymy, do czego ono doprowadzi.

Sprawozdanie ks. Jerz. Czartoryskiego

(wypowiedziane na zgromadzeniu wyborców wiekšej posiadłości w Tremesylu, dnia 21. października b. r.)

(I) Chcąc przedstawić szanownym wyborcom treść wybras mojego działania i postępowania na ostatnich sesjach sejmowych, muszę nawiasać naprzód do tematu, o którym nieraz już mówiono na tutejszych naszych zebraniach, chcę mówić o stronnictwach sejmowych.

Wiadomo panom, że byłem członkiem, a w ostatnim czasie minionej kadencji, przewodniczącym klubu centrum. Klub ten już nie istnieje. Różne powody przyczyniły się do tego, że się ponownie nie sawiąsł. Pierwszym powodem było sncasne przeobrażenie Sejmu wskutek ostatnich wyborów. Okazało się, że nowy Sejm składa się w jednej trzeciej s posłów nowych, po raz pierwszy tam sasiadających, którzy musieli dopiero w tym dla nich nowym żywole rozpastryć się, o których nie można było od razu wiedzieć, czy zechcą wejść w skład jednego ze stronnictw i do którego chcą należeć. Równocześnie zaszła zmiana w składzie posłów, którzy poprzednio do centrum należeli. Nie mówiąc o tych wiernych zwolennikach, których śmierć nam zabrała, ani o tych kolegach, którzy nas opuścili, by sostać dykaimi, lub by wstąpić do innych grup, to same wybory liczbę naszą znacznie zmniejszyły, gdyż s blisko 30 członków, z których składało się centrum przy końcu poprzedniej kadencji, 10 już nie wróciło do Sejmu, a między nimi tacy, jak Oycyszkiewicz, Sapieha, Władysław, Wasilewski i inni, którzy najwiewniej wspólnych naszych sasad się trzymali. Utrudnieniem narecznie w saviązaniu stronnictw jest pantajacy u nas wstręt do ściśle solidarnego saviązania się i dośro rozpowszechnione mniemanie, że stronnictwa w Sejmie są niepotrzebne, ba nawet szkodliwe, że nie ma między nami tak znacznych różnic w przekonaniach politycznych, a w końcu, że Sejm nie saviąmuje się o tyle sprawami politycznymi, aby tłumaczyć i usprawiedliwić istnienie stronnictw. Ja jestem wręcs przeciwnego zdania, a na przytoczone argumenty odpowiadam tak: Nie sżadza się to z rzeczywistością, jakobyśmy się nie różnili w sasadach i przekonaniach politycznych, owsem różnimy się; dośro przypomnąć sobie lub przeczytać sprawozdania sejmowe od 30 lat żęby się o tem przekonąć. Prawda, że Sejm co ras więcej saviąniej się odpycha niejako od siebie i saviąkuje polityczne, ale to dobrze nie jest, przeciwnie, powinniśmy się wszelkimi siłami o to starać, by Sejm nasz, na razie jedyny Sejm polski, nie wymarasz niejako cucha, to stracone znaczenie, to dobrowolnie opuszczone stanowisko na nowo odzyskał, dla utrzymania ciągłości naszych tradycji narodowych, dla obrony naszych praw obywatelskich, dla saviązania sasad autonomicznych w obrębie państwa do którego należymy. Zresztą nietylko są potrzebne stronnictwa, ale faktycznie też istnieją — istnieje lewica, jako sware, solidarne, zreczenie prowa-

MAŁŻENSTWO MIESZANE.

POWIEŚĆ

PRZEZ WOJCIECHA DZIEDUSZYCKIEGO.

TOM II.

(Ciąg dalszy).

I dotąd mogła sapisać same powodzenia. Wychowana wśród zbytku, przez lekkomyślnego ojca wdowca, który się drugi ras nie ożenił, wiedziała, bywając w Monachjum, że ojciec już ostatkami goni i szukała przeto bardzo rozwana bogatego męża, którego znalazła i za którego posła w wilej prawie ostatecznej ruiny. Młodej mężatce udawało się potem saszse i wszystko tak, że długim powodzeniem ośmielona, wzięła się s Ernestem do śmiejszego i trudniejszego przedsięwzięcia. Wiodło się świetnie, mimo natopknych trudności, była pewną zupełnego syciństwa, kiedy się wszystko raptem urwało i uirsała sobie niewolnicą człowieka, którego dotąd lekcewazyła, bardziej jeszcze od innych ludzi. Frydhylda doznała upokorzenia niesionego i mimo wszystkich swoich sasad aż podskakiwała pod tym bodźcem. Dałaby była za to wiele, gdyby mogła wybuchnąć gniewem, gdyby mogła choć marsyć o tem że odwróci saszse gry i że Adolfa nawzajem upokorzy. Ale to było daremne! Czuła, że przesrała partję haniebnie, zupełnie. Chwalony rozsadek przestawał być pociesycielem. Chwytała gorączkowo za jego

saszki, aby się wydobyć s matni i widząc, że nie ma innego wyboru postanowiła służyć rozkazów Adolfa; tylko, że podstępny, w których się lubowała, kiedy je sama wymyślała stawały się dla niej nieznośnie wstrętnymi, kiedy się musiała ich imać z cudzego rozkazu i dla cudzych planów. Było w tem coś podłego, nad wyraz upokarzającego!

Tak, jak ona się pastwiła nad Ernestem, tak, jak s człowieką robiła narzędzie, tak się z nią teraz obchodził Adolf. Coś nienajomnego szeptało u niej w głębi, że się tak doknuje sprawiedliwość, że na to zasłużyła, czego się doczekała; ale robiła wysilenia, aby ten głos wyśmiać, jako wspomnienie dzieciniego zabobonu i s tem wreszcie dała sobie radę; trudniej było się pozbyć bolesnego uczucia upokorzenia, uczucia, że zrobiła głupstwo, że się posłizgnęła, że ktoś inny był od niej mędrszym. Ale już nienajomniejszym ze wszystkich było przeświadczenie, że chociaż musi postępować jedną tylko drogą, wskazaną przez Adolfa, nie ma żadnej pewności, czy tą drogą dojdzie do celu i czy Adolf nie wynagrodzi wreszcie jej postuszeństwa szyderczym śmiechem, pogrążając swoją niewolnicę w bezdeni śniech i poniżeniu. To ją piekło w serce, jakby gorącym żalaszem. A jednak wiedziała nadto dobrze, że natychmiastowy upadek musiał być skutkiem nienajomniejszego niepostuszeństwa. Postanowiła zatem być postuszną, powierzać przyszłość losowi.

Szarpana temi myślami, otrzymała pierwsze pismo od Adolfa, donoszące krótko, że król Ludwik był w domu Ernesta wieczorem u Klimani bez eskorty. Że służba go widziela, że była u króla potem Laura i że s nim się umówiła, aby król przychoził wieczorem do Klimani w przebraniu cywilnem, wchodząc drzwiami tylnymi, przez schody, służące j dynie do kuchen-

nej obsługi drugiego piętra. Frydhylda miała to Ernestowi powtórzyć i przekonać go o prawdziwość tego, co mówiła i miała dalej postąpić podług wyraźnych skazówek Adolfa, których treść poznały w dalszem opowiadaniu, a które były tak ułożone, że rychłe uzyskanie rozvodu dla Ernesta było prawie niezawodne. Adolf w liście swoim nie mówił, skąd czerpał swoje wiadomości i pisał tylko tucho, że wie o tm na pewne. Łatwo jednak domyślić się czytelnik, że w ten sposób nadazywał saviązania króla, który się przed nim otwarcie wyspowiadał i z tego, co zaszło u Klimani wieczorem i z rozmowy, którą miał potem z Laurą w rezydencji, kiedy się Laura tam stawiła w umówionej godzinie.

Frydhylda odebrała zrana rozkaz Adolfa i przygotowywała się do ich spełnienia, oczekując przybycia Ernesta. Nie czuła bowiem w sobie tyle siły, aby pojechać do pałacu Hohenschwangau. Była dziwnie przybita i zabierała się z trwogą, a bez zapadu, do spełnienia ciężkiej niy saviązanych. Ernest przybył. Znowu dziwił się zlema wyglądu Frydhyldy i wypytywał się troskliwie o jej zdrowie. — Być może, że wyglądam źle, bo mam wiadomości, pewne i nader ważne, tak ważne, że wstrząsły całą moją istotę, chociaż są stanowczo pomysłne dla sprawy twojego rozvodu. — Jakież to mogą być wiadomości? czy się Klementyna może już na rozwód sżadza? — Nie, ale możesz teraz łatwo rozwód otrzymać, mimo jej woli, jeśli tylko sapaniesz nad sobą jeśli nie wybuchniesz przedwczesnym gniewem. Kochankowie saviązają być nieostrożni i możesz ich uchwycić na gorącym uczynku. — Jakto? Nie rozumiem o jakich mówisz kochankach?

— O Klementynie i królu Ludwiku. — Tak — o nich — powinienem być zrozmieć! O nich! I do czegoś to przyszło? Cóż to się ssać mogło? Mów na Boga? Bo skomam.

Frydhylda spojrzała na Ernesta wzrokiem wzgardy, do którego się przysmieślała litość, a potem opowiedziała mu to, co wiedziela s listu Adolfa. Ernest słuchając, rzucał się, jak potępieniec, rwał sobie włosy, biegął po pokoju, głową bił o mur, a Frydhylda nie znalazła już owych słów ukojenia, któremi pierwiej umiała Ernesta omotać, uspić, nkoć. Cuciela je wyszukać, ale nie było ich nigdzie w dziwnie opustoszałym umyśle.

Na te tylko zdobyła się s słowa: — Dziwnym jestes Ernestie i nie rozumiem twojej rozpaczki. Wyglądasz tak, jakbyś pragnął koniecznie niewinną kobietę potępić, jakby to ciebie bolało, że się sstuszenie odwracaas od Klementyny i to, że po rozwodzie znajdzie może sronienie u człowieka, którego bardziej kochas od ciebie. Uważaj, bo takie niegodne postępowanie może sprawić, że mnie zbrydniesz, a wcale ci nie pomozę do odzyskania tamtej żony, która, wida, kochałaś niedowzysztko.

Słowa te podsiąziały na nieszczęsnego Ernesta; jakby nagle lodowatą wodą obłany, skulił się i drząc, siadł pokornie w kącie, a potem spytał się płaczącym głosem rozkrzeszanego dziecka: — I cóż teras każesz mi robić Frydhyldo? — Co? to, co rozum każe, czego wymaga konieczność. Przedewszystkiem nie robić dziecinstwa. Jesteś w stanie wpaść do Klementyny i zrolić jej awanturę, a krzykiem i głupią rozpaczą przeszedzisz tę kobietę i jej kochanka. Oni chcą prowadzić swoją miłość pod osłoną

twojego małżeństwa i skoro będą wiedzieli, że ich tajne scharżki są saszane, saniemają tych scharżek i dowód niewiary u Klementynie sradnie dla nas, w chwili, w której ten dowód już był w naszym ręku. A zatem pamiętaj, że żądam od ciebie, abys nad sobą panowała, gdyż w przeciwnym razie będę wiedziela, że mam myśleć o twojej sstości, będę wiedziela, że mnie nie kochasz, że tylko tamtą chcesz zatrzymać — i pomozesz się, jak się maći kobieta zniewazona.

Słowa Frydhyldy deptały po duszy Ernesta. Ale nie miał mowić, czekał na dalsze rozkazy. Kobieta, która nim rządziła, sama czuła ciężkie jarzmo, gniotące jej barki, coś w krtani dusiło jej słowa, czuła, że gorzkie jakiejś izy szły jej do oszu. Przed kilkoma dniami byłaby się cieszyła, gdyby się była mogła w takiej chwili rozpaść przed Ernestem, budząc tak jego współczucie. Teraz wstydzila się też, saviączących o riawoli, w którą sama popadła. Wyszła tedy sspiesznie do drugiego i trzeciego pokoju, zamykając wszystkie drzwi za sobą, a dopiero, kiedy jej się wydało, że Ernest słyszeć jej nie może, dała folę spazmatycznemu płacowi, któremu sama się saviąziła. Jak przed chwilą Ernest, tak teraz ona się wifa w bezsilnej boleści — ale sama, całkiem sama — bez ludzi i Boga. Ze była kobietą, przeto konwalyjne ikanie wstrząsało jej piersią, pętała po ziemi, kasała się w ręce, była jakby szalona, a łez było mało i isy to były bolesne, nie niesły saviączej pociechy. Wreszcie otrząsała się i stanęła na nogi, zgrzytając sębami i ścisakając pięci.

(Ciąg dalszy nastąpi)

dzono stronnictwo, a nikt chyba nie sprzeciży, że reprezentanci skrajnej prawicy sejmowej...

Warunki te są: łączenie się wyłączenie tylko osób zupełnie zgodnych przekonań, stwierdzenie...

W braku takiego stronnictwa, rozumie się, że musiałem w ostatnich latach należeć do tak zwanych...

Do pierwszych, a ważniejszych należy sprawa ruska — niesaproszenie sprawy polityczna, której istnienie — nawiasem mówiąc, — znówu dowodzi...

Panowie szanowni moje stanowisko wobec Rusinów. Stanowisko to jest dla Rusinów psycholnne, s powódów, które nieras na Sejmie, a także tu...

Przeniesienie. Dyrekcja poczt i telegrafów przeniosła asystenta pocztowego Alojzego Cziczka z Jarostawia do Tarnowa.

Żalobne nabożeństwo. Oddział II. towarzystwa św. S. łomei, urządza nabożeństwo żalobne za spokój duszy s. p. Janiny Piętkowskiej, we czwartek...

Temperatura. Barometr idzie w górę. Średnia temperatura w tym czasie była + 3 1/2°C, najwyższa + 8 1/2°C, najniższa + 1 1/2°C.

Pogrzeb śp. Stefana Buszczyńskiego odbył się w dniu 23. bm. w Krakowie z wielką uroczystością. Już przed godziną 3 popołudniu zebrał się przed kryptą w kościele ks. Pijarów wielki zastęp uczestników.

Wielki wypadek spotkał w tych dniach cesarza niemieckiego podczas przejazdu do Berlinie. Na karę, w której cesarz się znajdował, najechał wóz jakiegoś reżnika i uderzył tak silnie dyszlem, że przebił pudło powozu, a samego cesarza lekko zadrasnął.

Wielki wypadek spotkał w tych dniach cesarza niemieckiego podczas przejazdu do Berlinie. Na karę, w której cesarz się znajdował, najechał wóz jakiegoś reżnika i uderzył tak silnie dyszlem, że przebił pudło powozu, a samego cesarza lekko zadrasnął.

Wielki wypadek spotkał w tych dniach cesarza niemieckiego podczas przejazdu do Berlinie. Na karę, w której cesarz się znajdował, najechał wóz jakiegoś reżnika i uderzył tak silnie dyszlem, że przebił pudło powozu, a samego cesarza lekko zadrasnął.

Wielki wypadek spotkał w tych dniach cesarza niemieckiego podczas przejazdu do Berlinie. Na karę, w której cesarz się znajdował, najechał wóz jakiegoś reżnika i uderzył tak silnie dyszlem, że przebił pudło powozu, a samego cesarza lekko zadrasnął.

Wielki wypadek spotkał w tych dniach cesarza niemieckiego podczas przejazdu do Berlinie. Na karę, w której cesarz się znajdował, najechał wóz jakiegoś reżnika i uderzył tak silnie dyszlem, że przebił pudło powozu, a samego cesarza lekko zadrasnął.

Wielki wypadek spotkał w tych dniach cesarza niemieckiego podczas przejazdu do Berlinie. Na karę, w której cesarz się znajdował, najechał wóz jakiegoś reżnika i uderzył tak silnie dyszlem, że przebił pudło powozu, a samego cesarza lekko zadrasnął.

Wielki wypadek spotkał w tych dniach cesarza niemieckiego podczas przejazdu do Berlinie. Na karę, w której cesarz się znajdował, najechał wóz jakiegoś reżnika i uderzył tak silnie dyszlem, że przebił pudło powozu, a samego cesarza lekko zadrasnął.

Wielki wypadek spotkał w tych dniach cesarza niemieckiego podczas przejazdu do Berlinie. Na karę, w której cesarz się znajdował, najechał wóz jakiegoś reżnika i uderzył tak silnie dyszlem, że przebił pudło powozu, a samego cesarza lekko zadrasnął.

Wielki wypadek spotkał w tych dniach cesarza niemieckiego podczas przejazdu do Berlinie. Na karę, w której cesarz się znajdował, najechał wóz jakiegoś reżnika i uderzył tak silnie dyszlem, że przebił pudło powozu, a samego cesarza lekko zadrasnął.

Wielki wypadek spotkał w tych dniach cesarza niemieckiego podczas przejazdu do Berlinie. Na karę, w której cesarz się znajdował, najechał wóz jakiegoś reżnika i uderzył tak silnie dyszlem, że przebił pudło powozu, a samego cesarza lekko zadrasnął.

Czwartek 27. października. Pogadanka w Towarzystwie prawniczym o godz. 7. wieczorem.

Koncert urzędników pocztowych w sali „Froh-sinu“ o godz. 7 1/2, wieczorem.

Teatr: „Dziecko szczęścia“ (z p. Jerzyką w partji tytułowej). Początek o godz. 7. wieczorem.

Z życia towarzyskiego. Ślub panny Michaliny Torosiewiczówny, córki p. Edwarda Torosiewicza, z p. Irymirem Maniasalym, odbędzie się w Słobodzie rungurskiej d. 29. bm.

Nekrologia. W Paryżu zmarł znany pisarz i redaktor Figara Albert Millaud. — Jan Wójcicki, poseł na sejm bukowiński z m. Seretu, zmarł w 76 roku życia.

Kalendarz. Wtorek (25.): Jana Kant. Wachół słońca o godzinie 6. minut 38, zachód o godzinie 4. minut 46.

Kalendarz. myśliwki. Wolne polować na jaramie, kozły (rogacze), zające, borsuki, lisy, słonki, jarzabki, dietrzwie i głuszcze, przepiórki i dzikie gołębice, drogie i parawy, bażanty i kuropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólnosci.

Zapowiedź zimy jest sprawozdanie wydziału Towarzystwa żywiarskiego, które już w tych dniach zostało ogłoszone drukiem. Sezon ubiegły był dla rozwoju Towarzystwa nader pomyślny, gdyż liczba członków wzrosła więcej niż o 40%, zaś liczba członków dzieci o 120%.

Repertuar rozpraw sądowych. Na piątą kadencję sądów przysięgłych wyznaczone zostały następujące sprawy karne: 26. października: Rewakowicz Henryk o §§ 487 i 488 uk. 27. października: Janowska Katarzyna o dzieciobójstwo. 28. października: Wielozko Joachim o nadużyciu władzy urzędowej. 31. października: Valadier Edward i tow. o kradzież. 9. listopada: Bystrzycki Józef o morderstwo 10. listopada: Gliński Mikołaj o oszustwo. 14. listopada: Biełkowski Gerard i tow. o oszustwo. 15. listopada: Markow Osep i inni o §§ 488 i 489 uk.; Szumski Antoni o kradzież. 16. listopada: Kozan Mikołaj o morderstwo 17. Skutniak Maksym o podpalenie.

Odznaczenie. Cesarz zezwolił rady budowniczemu Janowi Matuli, na przyjęcie i noszenie rosyjskiego orderu św. Stanisława II, względnie III klasy.

Przeniesienie. Dyrekcja poczt i telegrafów przeniosła asystenta pocztowego Alojzego Cziczka z Jarostawia do Tarnowa.

Żalobne nabożeństwo. Oddział II. towarzystwa św. S. łomei, urządza nabożeństwo żalobne za spokój duszy s. p. Janiny Piętkowskiej, we czwartek dnia 27. października k. b. r. o godzinie 9. rano w kościele św. Mikołaja, na które wszystkich członków tego stowarzyszenia, oraz znajomych najuprzejmiej zaprasza.

Otrzymujemy następujące pismo: „Mam zaszczyt zaprosić szanownych panów, mających prawo głosowania na członka rady nadzorczej Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, z byłego obwodu stanisławowskiego, na przedwyborcze posiedzenie, na dzień 28. października o godz. 7. wieczór w sali rady powiatowej w Stanisławowie. Z poważaniem Stanisław Brykczyński.“

Temperatura. Barometr idzie w górę. Średnia temperatura w tym czasie była + 3 1/2°C, najwyższa + 8 1/2°C, najniższa + 1 1/2°C.

Na dziś sapaowiada stoją sposreżenie Sakeły politechnicznej: Wiatr będzie co do kierunku zachodni co do siły mierny (3-4); średnia temperatura doby pozostanie około + 4°C, stan nieba będzie zmienny, a względna wilgotność powietrza około 80 proc.; opad deszcz nieznaczny.

Pogrzeb śp. Stefana Buszczyńskiego odbył się w dniu 23. bm. w Krakowie z wielką uroczystością. Już przed godziną 3 popołudniu zebrał się przed kryptą w kościele ks. Pijarów wielki zastęp uczestników. Z uderzeniem god. 3 wyniesiono zwłoki w czarnej metalowej trumnie, złożonej na marach. Po wyniesieniu zwłok przemówił artysta malarz p. Benedyktowicz i wymownymi słowy złożył hołd pracy i działalności nieboszczyka, poczem odśpiewał chór żalobną pieśń. Rozwinał się następnie obrzmi kondukt w ulicy św. Jana. Na czele szła „Harmonja“ krakowska, grająca żalobne marsze, za nią „Sokoł“ krakowski w mundurach, dalej deputacje z wieńcami, wreszcie duchowieństwo; kondukt prowadził ks. Janowski; za duchowieństwem niesiono trumnę na marach; nieśli ją na przemian obywatela, rógodzielnicy, młodzież akademicka, „Sokoły“, włościanie. Za trumną szła rodzina najbliższa, a dalej postawie Asnyk, Sołowski, Weigel, rady miasta Krakowa, obywatelstwo tamtejsze. Ulicą św. Jana, Rynek, ul. Florjańska, Baszowa, Lubicz i Rakowiecka, przeszedł kondukt na cmentarz. Tu, po odprawionych przez duchowieństwo modłach, pierwszy poeznął zwłoki k. Kazimierz Żuliński, podnosząc, jak głęboką wiarę odznaczał się życie śp. Stefana Buszczyńskiego, jak

lony w płaszcz, na którym z pewnością nie było ani jednej suchej nitki. — Ze też ja mogłem zabijać się w Lon dynie... koby to mógł pomyśleć — szeptał starowina głosem płaczącym — ale bo właśnie w tem miejscu wszystkie ulice tak są do siebie podobne. Dlaczego nie postawią tu bodaj kilku róniących się czemś od siebie budynków, zamiast tego nieskończonego szeregu domów, z których każdy ma na zielono pomalowane drzwi, weneckie okna, a przed frontem satachетки? — Ulica Renshaw! — powtórzył Reginald ze zwykłym swym „genjalajem“ uśmiechem — słoń ja tam właśnie idę. Skoro tedy nie pogardzisz pan moim parasolem i towarzystwem, to niebawem znajdziemy dom właściwy.

Upiększona oferta została przyjęta i obaj mężczyźni ruszyli w drogę, przycięni silnie do siebie, ażeby o ile możności jak najmniej na deszcz się wystawiać. — Nieprzyjemne powietrze, to prawda odeszłał się pierwszy Reginald, przerywając milczenie — na szczęście nie będzie pan już potrzebował iść długo, sa chwilę bowiem staniami na miejscu. — Ależ, młodzieńcze, czy panu się zdaje, że ja zdotam ci nadążyć, skoro będziesz robił tak obrymnie kroki? Ze też ci dziesięć młodzi ludzie zawsze tylko myślą o sobie! — Proszę o przebaczenie — odparł Reginald — lecz jestem przyzwyczajony do szybkiego chodzenia Czy to panu tylko przypadkiem nie zaszkodziło? — dodał po chwili, widząc, jak towarzyszy jego nagle pobiład na twarzy i chwycił się satachetek ażeby nie upaść. — Niech się pan nie obawia, to nic wielkiego. Ja miewam często podobne ataki. Ale skoro pan mię już tak daleko doprowadziłeś, to może dopomożesz mi łaskawie jeszcze ten

niewielki kawałek do mego domu. Mieszkam pod nr. 57. — Z największą przyjemnością — zawołał Daller — tambardziej, że i ja tam zdążam. Zamieszkuje dwa pokoje pod numerem 57, a zatem będę mógł panu służyć na pomoc, także i wewnątrz domu. Oprze się pan na mojem ramieniu. Teraz już mamy bardzo niedaleko. Zaczynały się w nim budzić poważne obawy, albowiem stary zdawał się być bliskim upadku i widocznie tracił mowę; odczynał też Reginald swobodnie, gdy nareszcie znalazł się w bramie domu pod nr. 57. Gwałtowne pociągnięcie sa dzwonek w jednej chwili sprowadziło dozorczynię. Zaczna kobiecina szafamał, rękę s podwójną i przesrachu, spozstrzegłszy tych dwu lekarów, razem se sobą powracających, s w dodatku jednego s nich w tak rozpaczliwym stanie. — Na miłość Boga, panie Travers! — zawołała — a pannu co się przydarzyło? — Czyż nie widzisz pan, że jestem słaby? — wyjechnął starzec i w tej chwili, opanowany omdleniem, upadł na progu domu. — Słaby?! — Pytanie to wypowiedziane było głosem jakimś, zupełnie nowym w tem towarzystwie, a tak świeżym i — mimo dźwięczącej w nim nuty zamieszkania — melodyjnym, że Reginald zapomniawszy zupełnie o chorym, obrócił się szybko w te stronę, skąd doszło go pytanie i ujrzał przed sobą zjawisko, prawdziwie zachwycające. Była to młoda, smukła dziewczyna, na której pięknej twarzy czyste melowało się żywe przerwanie. Mogła mieć lat nie więcej nad siedmnaście. Oczy, barwą przypominające błękit pogodnego nieba w dzień wiosenny, ocienione były długimi, ciemnymi rzęsami; usta miała małe i okrągłe, a s posa odchylonych nieco kar-

minowych warg wyglądały dwa rzędy pięknych, białych jak perły zębów. — Na Boga! oż to za piękna będzie z niej kiedyś kobieta! — pomyślał Reginald, uchylając przed dziewczęciem kapelusza. — Co za przepyszny model do mego obrusu. — Następnie dodał głośno: — Zapewno mam zaszczyt mówić z panną Travers? Byłem tak szczęśliwy, że mogłem ojen pani wyrazić małą przysługę, podprowadzając go tutaj. Jest on nieco słaby, nie sądsę jednak, aby w tym wypadku zachodziły powody do jakichkolwiek poważnych obaw... — O, pan tego nie wie. Mój ojciec miewa częściej tego rodzaju ataki... — Jeżeli pani nie będzie miała nic przeciwko temu, zaniosę go do pokoju, a następnie sprowadzę lekarza. Nazywam się Reginald Daller i mieszkam również w tym domu, to też wiem, gdzie należy szukać doktora, któremu można by zaufać. — Będę panu niewypowiedzianie wdzięczna, jeżeli zaniesiesz ojca do jego pokoju — odpowiedziało dziewczę — ale wątpię, byśmy potrzebowali doktora. Było tylko pani Graham miewa w domu kilka bodaj kropel brandy, to niebawem przyjdzie on do siebie. — Nic chciałbym pani trwożyć, ale sądsę, że bądżobyś doktor powinien odwiedzić ojca pani — rzekł Reginald, wpatrując się równocześnie w blade jak kredek oblicze starca. — Kiedy bo... papa tak niechętnie zgadza się na wszelkie wydatki... Zdaje mi się, że nasze stesunki materialne muszą być w nieszczygólnym stanie; ja tam nie wiele wiem o tem... On, tj. papa, powiada zawsze, że jesteśmy ubodzy, chociaż widywałam u niego nieraz dużo pieniędzy. Doprawdy, że jestem w wątpliwości, co teraz

robić?... — zakończyło dziewczę, spuszczać w dół oczy, widocznie niemoż zakłopotane. — A więc wszelką odpowiedzialność i ewentualną nagane, jakaby na panią spaść miało, biore na siebie — odeszła w kierunku Reginald, kończąc w ten sposób niewzbyt miłą dla młodej dziewczyny rozmowę, poczem zaniosła chorego do jego pokoju, ułożył go delikatnie na łóżku i natychmiast popieszył po lekarza. Wkrótce potem stał już doktor przy łóżku chorego, a zbadawszy dokładnie jego stan, wyprowadził Reginalda do przyległego pokoju i tam, przybrawszy poważny wyraz twarzy, w te słowa doń przemówił: — Stan tego osłowieka jest beznadziejny. Cała historia może potwać jeszcze jakich parę tygodni, ale pewny jestem, że dłużej nie pozyje. Serce jest zaatakowane. Do utrzymania jednak gasnącego życia choćby tylko przez kilka tygodni, potrzeba koniecznie, by chory pił tylko dobrego wina i dobrze się odżywił. Czy jest panu co wiadomem o jego stosunkach rodzinnych? Czy przy nim jest tylko ta jedyna córka? — Mnie w ogóle nic o nich nie jest wiadomem — odparł Reginald — s wyjątkiem chyba tego, że ten starzec, jak z wszystkiego wnosić mogę, jest biedakiem. — Po tych słowach, nęcinawszy na pożegnanie dłoń lekarza, Reginald powrócił do pokoju chorego. Minęło dni kilka, w ciągu których stary Travers, wbrew wszelkim oczekiwaniom i sprzewiedniom lekarza, przychodził do sił, s z wreszcie doprowadził już nawet do tego, że rozparto wygodnie w fotelu, mógł z dobrętlwym na ustach uśmiechem przypatrywać się córce, pozującej Reginaldowi.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ORIENTALINA czyli PUDR w PŁYNIE. Kilką kropeł, dodanych do wody, daje bardzo przyjemne, orzeźwiająco i wzmacniająco działające płukanie, usuwa z ustach, zębów powraca białosć i chroni od pędca się.

BALSAM DE MECCA. znany powszechnie i od wieków używany do celów leczniczych, siożek na jednorazowe użycie 4 zł.

lub darowizny ziemi złudzać nie dali do emigracji w tamte okolice. Sprawa Lessepsa. Sfery finansowe w Paryżu silnie są zajęte przysługiem procesem byłego dyrektora budowy kanału Panamskiego. Figaro pisze w tym względzie: „Prawda jest, iż władze sądowe co do tego procesu nie są zdecydowane. Śledztwo ukończono; akta śledcze znajdują się w rękach prokuratora generalnego Quesney de Beaurepairo, które ja w czasie feryj w majątku swym Glouvet studjował, skąd w tych dniach na otwarcie posiedzeń sądowych wraca do Paryża. Zdaje się pewnym, iż p. Quesney de Beaurepairo przed swym przełożonym, ministrem sprawiedliwości, swego zaprzytowania na tę sprawę nie załatwił i że takowe w świecie urzędowym wywarło żywe zdziwienie. Wszyszy wiedzą, iż prokurator generalny jest człowiekiem, który z dnemi względami nie da się odeszść od wprowadzenia sprawy, którą uzna za słuszną. Kilkakrotnie dał on się słyszeć, iż: „zarzucano mi, iż w procesie Boulanger'a rzadziłem się polityką; ożóż pokażę, że jestem i sądsę.“ Ferdynand Lesseps zresztą jest chory i przy późnym jego wieku każda choroba mo'e przerwać dń jego.

Odwołanie konsula. W kołach dyplomatycznych paryskich zrobił sensację nagły wyjazd greckiego wicekonsula Georgandopulo. Tenże został odwołany z powodu okoliczności następujących: W Paryżu zamieszkuje pani V., wdowa po bankierze greckim, której dzieci miały w jednym z tamtejszych banków deponowany spadek w ilości miliona franków. Z sumy tej w ciągu kilku miesięcy pani V. wycofała 800 000 franków i p. Georgandopulo jest oskarżony o utatwienie pani V. tej bezprawnej operacji; wskutek tego rząd grecki nie chce, aby jego agent choćby o lekomyślność był posiadony, niezwłocznie go odwołał. Zagadką jest, o skłoniło pana Georgandopulo do podjęcia się podobnej transakcji, wiadomo jednak, iż znajdował się on w dość krytycznych okolicznościach.

Nowe zastosowanie wynalazku Edisona. Genewski zegarmistrz, Kazimierz Livau, uzyskał od rządu szwajcarskiego patent na wynaleziony przez niego zegarek-repetier, który godzinę i kwadrans, nie jak dotąd, dzwoniem, lecz głosem ludzkim wy-mawia. Wynalazca osiągnął ten cel przez zastosowanie odpowiedniej budowy fonograficznej płytki, w zegarku umieszczonej. Na płytce znajduje się 48 brudek fonograficznych, z których 12 wy-mawia całe godziny, 12 godzin i jeden kwadrans, 12 godzin i dwa kwadrans, 12 godzin i trzy kwadrans. W tylnej kopercie zegarka znajdują się mały otworek głosowy, tak, jak w telefonie, który, aby wyraźniej słyszeć wymówioną godzinę, przykłada się do ucha. Ponieważ zastosowanie wynalazku tego ceny zegarków zapewne zbytnie nie podwyższy, można przewidywać rychłe rozpowszechnienie gadających zegarków.

„Mark Twain.“ Krytycy i sprawodawcy, piszące o pracach Mark Twaina, odmieniają obadwa wyrazy, tak, jak gdyby Mark było imieniem, a Twain nawiąskiem autora, gdy jest to pseudonim ulubionego w Ameryce pisarza, Jere Clementsa, który 80 lat temu, w początkach swojej kariery literackiej, był zmuszonym pracować ciężko na kawałek chleba, jak masek na statkach parowych, kursujących po rzecie Missisipi. Mark Twain jest wyrażeniem technicznym, którego humorysta używał bardzo często, stojąc na przedzie statku z ciężarkiem ołowianym na linie do wymiaru głębokości wody. Wyrażenie to w zarzeczu ludu tamtejszego tłumaczy się „Znaczą dwa“: woda wyszł dwóch stóp, a więc statek miałną przepłynąć może. Clements przyjął to wyrażenie sa swój pseudonim, twierdząc, że choć był zmuszony ciężko w młodości pracować, bezpiecznie mielniejsz losu prze-będzie.

Wyćięci plesze w Paryżu ciągle na porządku dziennym. W ostatnim wyćięciu biała udsiał po raz pierwszy kobieta, panna Terillon, która z matką swą, utrzymującą w Paryżu skład papieru, od dawna odbywała dalekie wyćięcia plesze. Z pomiędzy omdziwicieli pleszowych, stających do konkursu, zdołała ona zająć dwudzieste ósme miejsce po przebyciu 100 kilometrów. Współzawodnicy powitali ją z początku drwinami, wkrótce jednak zaczęli ją inaczej traktować, widząc, jak wielu zostawia za sobą, pomimo silnego wiatru, który tamował jej ruch, pługając suknie około nog.

Wiadomości osobiste. Poeta franconski Sully Prudhomme, członek akademii, zachorował niebezpiecznie.

Z życia towarzyskiego. Ślub Kazimierza Goddawy Pępłowskiego, urzędnika kolei państwowych we Lwowie, z panną Jadwigą Dulębianką, córką dr. Bronisława Dulęby, sekretarza Wydziału krajowego i Marji z Bielawskich, odbędzie się d. 25. bm. o godz. 7. wieczorem w kościele OO. Bernardynów.

Z niedzieli. Nasz „Sokoł“ otworzył podwoje dla licznych amatorów popołudniowych koncertów muzyk wojskowych. Onegdaj też produkowała się muzyka 30. pp. pod osobistym kierownictwem p. Rolla, który za wybornie wykonany program, złożony przeważnie z rzeczy nowych, zasłużył na pochwały i oklaski, jakimi obdarzyła go publiczność. Sala była szcze-łnie

zapełniona, a prawie wszystkie numera program musiano powtarzać. Zresztą we Lwowie panowała onegdaj cisza. Przechadzki zimno nie pozwoliło używać dłuższej przebradki, chociaż dzień był pogodny. Ogromnym powodzeniem cieszyły się obydwa przedstawienia w teatrze.

Trzydzięści i sześć związków małżeńskich zawarto onegdaj w naszym mieście. Jest to chyba najlepszym dowodem „żywności“ Lwowa, a jest na dziecia, że szlachetne te zapędy nie ustają, o wzem, spotęgują się jeszcze bardziej w karnawale. Pięknych Lwowniak nie brak, jeżeli zaś znajdzie się odpowiednia liczba „uzdolnionych“ do małżeństwa kandydatów, w takim razie... wszystko będzie dobrze.

Koła literacko-artystyczne. W dalszym toku sobotniej dyskusji przemawiało kilku nowców, wykłające rażące braki w obowiązującej ustawie praw-sowej. Obrady zakończył swem przemówieniem poseł dr. Rutowski, dziękując za dostarczony mu materiał, oraz uzasadniając dotychczasową taktykę sub-komitetu rady państwa, z tem zastrzeżeniem, że wyrażone przez subkomitet żądania stanowią minimum. W końcu wnioś dr. Rutowski wybór komisji, która by się zajęła redakcją memoriału do rady państwa i „Kola polskiego“ wnieś do niej mającego. W skład komisji weszli pp.: dr. Lilien, dr. Ostaszewski-Barański, Rewakowicz, Po podzięce w imieniu zbranych, wyrażonej dr. Rutowskiemu przez p. Kosteckiego, zamknięto obrady o godz. 11. m. 25 przed północą.

Zwracamy uwagę władzy przemysłowej, iż od dłuższego czasu kręją się po Lwowie liczni ajenci firm zagranicznych, sprzedające po domach dywany. Ożóż wartyby skostatować, czy panowie ci posiadają koncesję, oraz, czy opłacają podatki. Publiczność saś przestrzegamy, ażeby miała się na baczności, gdyż nie może wzbudzić zaufania ajent, który żada za dywan 300 zł., a sprzedaje go za 120 zł. Jeżeli ajenci zagraniczni robią konkurencję naszym firmom krajowym, to niechże przynajmniej ponoszą takie same ciężary.

Wizytacje aptek lwowskich odbyły w tych dniach protomedryk dr. Merunowicz w asystencji fizyka miejskiego dr. Pawłowskiego i seniora aptekarzy lwowskich p. Kabanowskiego. Prawie we wszystkich aptekach znaleziono wzorowy porządek.

Zbiegłego więźnia. Jana Motara, aresztowanego onegdaj policyja i oddanego do zakładu karnego.

Falszywego guldena srebrnego zakwestjonowano u Samuela Ekhena, który sprowadzony na inspekcję policyi, podał, iż falsyfikat ten otrzymał od Zydów Leiby Krampferina, właściciela składu win na Żywiec. Dalsze dochodzenie w toku.

Aresztowano Jana Klinowskiego, czeladnika stolarskiego, na żądanie budowniczego p. Piotra Feita, którego tenże napadł był kilka razy i odgrażał się, że go zabije.

Kradzież. Policyja poszukuje służącą Rozalję Kasprowicz, która popełniła szaczną kradzież na szkodę p. Ludwika Jorkasa, inspektora podatkowego, mieszkającego przy ulicy Łyczakowskiej pod l. 4. Skradła ona kosztowności w łącznej wartości około 200 zł.

Otwarcie restauracji i szynków w Krakowie. Na mocy zapadłej dnia 21. bm. wieczorem uchwały, komisji anticholerycznej, zezwoliła dyrekcja policyi na otwarcie szynków i zakładów gastronomicznych w zwykłej godzinie policyjnej.

Nowe urzędy pocztowe wejdą w życie z dniami 1. listopada br. w Mogile i w Lachowicach.

Bon mot. Na ostatniem posiedzeniu stowarzyszenia paryskiego „Société des gens de lettres“ s-awotowane 200 fr. na posag dla Leona Ciadela, 200 fr. na posag dla Baudelaire'a i 100 fr. na posag dla Anatola de Forge. „A teraz — zawołał p. Kotonczonem Goswanu Aurelian Scholl — niech się akt więcej nie wazy umierać!“

Wzajemne. — Czy pan mi jeszcze nie przebaosa? W karnawale dajam panu odkoska, ale przez lato namyśliłam się. — I ja także. W sądzie. — Czy oskarżony ma jeszcze o dń nadmienienia? — Proszę pana sądsięgo — daczyna oskarżony — siedzą na ławce. — Oskarżony niech wstanie — przerywa prezes — siedzenie nastąpi dopiero później. Skąpiec. Znały se skąpstwa X. mierząc surdut u krawca — wstrzymuje s całej siły oddech. — Czemu pan to robi? — pyta go następnie przysolel. — Żeby wyszło mniej materjału. Z ornitologii. Do pewnego domu sierot w Wiedniu dostarczył niedbaly dostawa mąkę s robakami. — A oż pan myślisz — odzywa się dyrektor — że moje sieroty są słowikami? Nieopozumienie. — Czy tu jest główne biuro statystyczne? — pyta „dyżurnego“ młoda osóbka. — Tu. Co pani rozkaże? — Chciałam się widzieć s panem dyrektorem. — Czy w jakim prywatnym interesie?

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarżusz lwowski. Wtorek 25. października. Teatr: „Ptasznik z Tyrolu.“ Początek o godz. 7. wieczorem.

Środa 26. października. Teatr: „Winny“, dramat w 3 aktach Vossa. Początek o godz. 7. wieczorem.

Mąż-wdowiec.

Powieść z angielskiego M. BRADDON.

Rozdział I. Prolog.

Był to jeden s owych ponurnych, dędzystych dni w Londynie, które ulice tego miasta smięnią w formalne morza błota — gdy Reginald Daller szybkim krokiem przebiegał drogę s City do swego mieszkania, jedną rękę ukrywszy w sanadru, a drugą podtrzymując chroniący go od deszczu parasol. Młody ten osłowiek w nieweso-łem był usposobieniu. Od trzech miesięcy szczęście nie uśmiechnęło się doń ani na chwilę — obrazy jego nie znajdowały nabywców, a dwa czy trzy manuskrypty, przedłożone nakładcy, nie zostały przez tego ostatniego przyjęte.

Około sześciu stóp wysoki, o budowie ciała herkulesowej, wydawał się on raczej być stworzonym na żołnierza, lub w ogóle do jakiego innego zawodu, w którym siła i dzielność muskułów główną odgrywały rolę, aniżeli na arystę lub pisarza.

Głęboko w myślach pogrążony, wspominał Reginald nawet o padającym wciąż deszczu, gdy nagle uczył na swem ramieniu delikatne dotknięcie, a równocześnie doszło jego uszu drżącym głosem wypowiedziane pytanie, którego najprędzej dostać się można na ulicę Renshaw?

Przed nim stał osłowiek w dobre już podeszłym wieku, o twarzy bladej i wyschłej, otu-

ORIENTALINA czyli PUDR w PŁYNIE. Kilką kropeł, dodanych do wody, daje bardzo przyjemne, orzeźwiająco i wzmacniająco działające płukanie, usuwa z ustach, zębów powraca białosć i chroni od pędca się.

BALSAM DE MECCA. znany powszechnie i od wieków używany do celów leczniczych, siożek na jednorazowe użycie 4 zł.

J. IHNATOWICZ, LWÓW, ślepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Hallcka 11. KRAKÓW, Śakienicza 1. 20. CZERNIOWCE, Rynek 2.

Tak, a właściwie nie. Ja pragnę bowiem...

Hameryjski kalendarz „Smigusa“... 20 ct.

Składka. Dla niezapłaconych wdw... 2 zł.

Z Tow. oficjalistów prywatnych. P. W... 10 zł.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka... „Płaszcz z Tyrolu“.

„Myśli“ numery z dnia 1. i 15. b. m. uległy...

„Pielgrzymka do nieba. Opowiedział Seweryn... 16“.

Na targu przemysłowym objawiła się także... 7-8 zł.

Tureckie walory tytoniowe i losy... 7-8 zł.

Stan sanitarny we Francji ulega stalemu... 3 km.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie giełdowe domu bankowego E. Czechowicza we Wiedniu... 1892 r.

Wszystko to nastąpiło kontynuacją, zwłaszcza barlińskiej, dobrą okazję do deprecjacji kursów...

Niemniej na targu walorów komunikacyjnych... 1 zł.

Na targu przemysłowym objawiła się także... 7-8 zł.

Tureckie walory tytoniowe i losy... 7-8 zł.

Stan sanitarny we Francji ulega stalemu... 3 km.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się... 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach... 70.

tym oznaczono stan armii niemieckiej na stopie pokojowej... 31. marca 1899 na 492.068 ludzi.

Nowa ustawa przeciw pojedynkom została w Rosji przedłożona radzie państwa...

Pogłoski o zamiarze wykupienia rosyjskich kolei południowo zachodnich w roku przyszłym...

Cholera.

Fizyk krakowski ogłasza: „Od godziny ósmej rano dnia 21. października 1892 do godziny ósmej rano dnia 22. października b. r. nikt nie zachorował na cholera“.

Dotychczas zachorowało na cholera 45 osób. Umarło 22. Wyzdrowiało 15. Pozostaje w leczeniu 12 osób.

Kraków, dnia 22. października 1892 r. Dr. Buszek, fizyk miejski.

Poszukiwania bakterjologiczne nie wykazały dotąd bacylusa cholerycznego w Wiedniu przy Toruniu.

W Warszawie dnia 20. bm. znajdowało się w szpitalach 78 osób chorych na cholera, przybyło 2, wyzdrowiało 7, zmarło 3, pozostało 70.

Ruch chorych cholerycznych w szpitalach warszawskich w ciągu doby, od godz. 12. w południe 20-go b. m. do godz. 12. 21-go b. m., był następujący: było chorych 70 osób, zachorowało 3, wyzdrowiało 6, umarło 2, pozostało chorych 65; w tem żydów było chorych 9, zachorował 1, wyzdrowiał 1, pozostało chorych 9 osób.

Stan sanitarny we Francji ulega stalemu polepszeniu w niektórych punktach, w innych zaś pozostaje bez zmiany. Tak n. p. w małej osadzie rybackiej Portel o 3 kilometry od Boulogne sur-Mer, słozonej z 5 300 mieszkańców, było już se sto wypadków cholery, z których 47 zakończyło się śmiercią.

Dyrekcja poczty i telegrafów dla Galicji ogłasza: Wskutek rozporządzenia min. handlu z dnia 9. b. m. 1. 49715 podaje się niniejszym do publicznej wiadomości, że według zawiadomienia ministerstwa wojny zabronionym jest dowóz i przewóz do krajów okupowanych następujących z Galicji i Bukowiny pochodzących przedmiotów: szmat, starych sukien, starych lin i sznurów, używanej pościeli i bielizny, świeżych owoców, zieloniny i jarzyn, dalej ryb niezamkniętych w szczelnych puszkach blaszanych i surowych produktów zwierzęcych, jak również kawioru, używanych próchnych worków z cuki i zboża, w końcu wszystkich tych przedmiotów, które okupowani nie zostali w stanie opisać.

Wskutek rozporządzenia min. handlu z dnia 10. b. m. 1. 50396 podaje się niniejszym do publicznej wiadomości, że zakaz dowozu pszek i przesyłek frachtowych do Bułgarii zmieniony został, a zabroniono nadal tylko dowozu żywności, tudzież materji różnego rodzaju. Przeszacowane dla Bułgarii pszki i przesyłki frachtowe, nie zawierające przedmiotów zakazanych podlegają dezynfekcji.

Telegramy „Dziennika Polskiego.“

Budapeszt 24. października. Onegdaj zasiadło 39, a zmarło 15 osób.

Hamburg 24. października. Onegdaj nie było tutaj wypadku śmierci skutkiem cholery, a wczoraj również.

Hamburg 24. października. Hamburgskoo-amerykańskie przedsiębiorstwo przewozowe wy-mówiło słabną dwudziestu ocerom okrętowym z powodu zmniejszonej ze względu cholery cyrkulacji. Wypadek ten budzi tem większą sensację, iż od długiego lat szeregu, pojawił się po raz pierwszy.

Telegramy „Dziennika Polskiego.“

Czerniowce 24. października. W sobotę zakończył się proces redaktora Kosiakowskiego przeciw baronem Wasylko i Styrcyca, oraz przeciw doktorowi Preda, którzy rozgłaszali, jakoby on w czasie zajęcia z Sokolami ukrył się pod stołem. Sędzia stwierdził, że opowiadanie było zmyślone i nieprawdziwe, poczem Wasylkę i Predę uznał winnymi z para-

grafu 491 i skazał każdego na pięć dni aresztu, zamieniając ten areszt na karę pieniężną, a to pierwszemu na 50, drugiemu na 25 zł.

Styrceca uwolniono dla braku zamiaru obrażenia.

Zasądzeni ogłosili odwołanie, a zastępca oskarżyciela, adwokat Zipser, odwołał się co do uwolnienia Styrcyca.

Budapeszt 24. października. Stanowczo przeczają temu, jakoby hr. Szapary miał podać się do dymisji.

Rzym 24. października. Najbliższy konsystorz odbędzie się w ostatnich dniach grudnia, następujący w marcu. Na każdym z nich zostanie nadanych siedm kapeluszy kardynalskich. Jeden z nich otrzyma Galimberti.

Paryż 24. października. Depesze madryckie o stanie zdrowia króla są tendencyjnie optymistycznymi. Zatajają, iż król cierpi na febrę tyfoidalną, która wprawdzie sama przez się nie jest groźna, lecz ze względu na słaby organizm Alfonsa XIII. poważnie budzi obawy. Censura tamtejsza pilnie przestrzega, by alarmujące wieści nie przedostały się za granicę.

Paryż 24. października. W dniu wczorajszym ukazał się tu u Dentu broszura znanego Geffkera — (tajnego radcy, głósnego z rozprawy w Lipsku; p. r.) omawiająca stosunek ks. Bismarka do papieża Leona XIII. w sprawie wysp Karolińskich. Geffker utrzymuje, iż mimo-wolnym sprawcą wiadomego kompromisu, stał się pewien włoski dziennikarz, który wydalony przez ks. Bismarka z Niemiec, pełnił w Rzymie obowiązki korespondenta jednego z pism berlińskich. Publicysta ten doniósł swemu piśmie, że rząd hiszpański zamierza w sprawie tej dać się na sąd rozjemczy papieża, z czego skorzystał kanclers i w istocie bez zwłoki zasfisarował Leonowi XIII. urząd sędziego polubownego.

Wiedeń 24. października. W komisji dla kodeksu karnego przy omawianiu paragrafu o sdradzie stanu, wniósł poseł Lewicki, by miasto wyrażenia „przeciw konstytucji krajów“, użyto wyrażenia „przeciw konstytucji królestw i krajów“. Minister zgodził się na wniosek powyższy, poczem takowy uchwalono większością głosów.

Wiedeń 24. października. W zakładzie kredytowym odbyła się dziś konferencja grupy rotszyldowskiej w sprawie operacji walutowej.

Budapeszt 24. października. Co do przesilenia politycznego sądzą w kołach kompetentnych, że na teraz nie sanosi się na to, aby się zakończyła zupełna, lub częściową zmianą gabinetu swłascza gdy minister skarbu Weckerle jest w przededniu decyzji, co do operacji walutowej. Gabinet Csakiego uważają za tak samo niemożliwy, jak gabinet Apponięgo. Wysuwa się nawet postać Kolomana Tissy, jako szefa gabinetu i powrót jego z uniesieniem powitałyby stronnictwo liberalne. Wsze lako upłyną tygodnie, a może i miesiące, zanim decyzja sapadnie.

Gedolles 24. października. Cesarstwo odjechał dziś rano do Wiednia.

Praga 24. października. Jedna z rad powiatowych, w których Młodocezi rej wodzą, wniosła do namiestnictwa prośbę, aby celem zapobieżenia nawłeczeniu cholery, zakazało przywozu maki węgierskiej do Czech. Namiestnictwo odrzuciło tę prośbę, powołując się na to, że nauka i doświadczenie wykazały, iż mąka w stanie suchym nie może przyczynić się do rozszerzenia zarasków cholery.

Rzym 24. października. Były minister, Zanardelli, jeden z przewódców lewicy parlamentarnej, wygłosił w Iseo mowę wyborczą, w której wyraził zupełne zaufanie do gabinetu Giolittiego i pochwalił jego program finansowy. Program ten słusznie dąży do oszczędności i słusznie także utrzymuje, że co do wydatków na wojsko, byłoby nierozsądkiem, a nawet sbrodnia wobec państwa, osłabiać się zbrojnją własnego kraju, podczas gdy obec państwa tak olbrzymie utrzymują armje. Przeszedłszy na pole polityki zagranicznej, wskazał mowca na przegład flot w Genui, jako na uroczyste stwierdzenie faktu i obok wiernie dochowywanych aljansów, żyje we Włoszech także przyjaźń i dla innych państw. Głównym celem aljansów z mocarstwami środkowej Europy jest pókój, którego młode państwo włoskie tak potrzebuje, by mogło utrwalić swą jedność i rozwinąć swoje sity.

Berlin 24. października. Okólnik grecki w sprawie sporu z Rumunją, miał tu wczoraj być doręczony. Grecja żali się, że rząd rumuński uchwalony dopiero w r. 1867 ustawie, wedle której cudzoziemcy nie mogą nieruchomego ma-

jątku „dziesięciocy w Rumunji, przynajnie moc wstecz działająca: Zippas umarł w r. 1865, i rząd rumuński faktycznie uznawał jego testament za ważny, skoro 12.000 franków procentu z niego ooczornie wypłacił sobie kasal za rzecz wszechniocy bukarosteńskiej.

Bukareszt 24. października. Głószą tu, że rosyjski następca tronu powróci z Grecji, jako narzeczony drugiej córki króla greckiego, ks. Marji.

Petersburg 24. października. Żydowskie szkoły elementarne, które dotąd były pod zarządem gmin żydowskich, zostaną na skutek rozporządzenia ministerstwa wysnal oddane pod zarząd synagog.

Leodjum 24. października. Skutkiem podniesienia się cen węgla wybuchła we wszystkich kopalniach ogólna zmowa. Górnicy wszędzie domagają się podwyższenia płacy.

Paryż 24. października. Książe Lobanow-ambasador rosyjski we Wiedniu, podał się przed kilku dniami operacji kamienia i ma się już znacznie lepiej.

Carmaux 24. października. Calvigne odjechał na żądanie Loubeta do Paryża.

Saint Denis 24. października. Podczas rozruchów, które wywiązały się z gromadzeniem anarchistów, padło wiele strażów rewolwerowych. Wiele osób ranionych; czterech anarchistów aresztowano, między tymi jednego Niemca.

Caqliari (w Sardynji) 24. października. Urzędowanie donoszą, że podczas ostatniej burzy w San-Sperate zginęło 63 osób, a 300 domów jest zburzonych.

London 24. października. Rosja domaga się zwrotu sumy jednego miliona rubli, którą w zapasach amunicji udzieliła Serbji podczas wojny bułgarskiej.

London 24. października. Parlament ma być swolony na 14. stycznia.

Wiedeń 24. października. (Targowica byda). Na dzisiejszy targ przypędzono 5086 sztuk, z Galicji 493 po 66-68.

Wiedeń 24. października. (Giełda zbożowa). Pżenica na wioznię 8-05 żyto 7-05.

NADESZLANE. M. JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1, 3. kupuje i sprzedaje wszelkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym. Zlecenia z prowizji wykonuje niezwłocznie bez doliczenia prowizji. Przyjmując ubezpieczenia losów notujących wyżej ich wartości nominalnej, przeciw wylosowaniu alpary, pożyczonemu ze stratą dla właścicieli takichże losów. Generalna reprezentacja dla Galicji największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń na życie „The Mutual“. Rok założenia 1842.

Dr. Henryk Kopecki otworzył kancelaryjną adwokacką 2107 we Lwowie przy ulicy Skarbkowskiej numer 5. 1-4. Lekarski chorób dziecięcych Dr. Zdzisław Szydłowski był lekarzem szpitala św. Ludwika i asystentem kliniki chirurgicznej w Krakowie. po odbyciu specjalnych studiów w klinikach prof. Widerhoffer'a we Wiedniu, Henocha w Berlinie i Epstein'a w Pradze, czerdymuje od 3. do 5. ul. Teatralna 1. 5.

E. CZECHOWICZKA Dom bankowy i komisowy w Wiedniu I. Schottenring 17. Zakupno i sprzedaż rent, obligacyj, pożyczek hipotecyjnych, akcyj, dewis i monet pod najkorzystniejszymi warunkami. Ścisłe uczciwe i rychłe wykonanie wszelkich zleceń dla giełdy wiedeńskiej, jakoteż domów zagranicznych. — Korespondencja także po polsku. 208 1-2. NEKROLOGJA.

Honorata z Rehanów Hryniewiczowa wdowa po lekarzu obwodowym urodzona w roku 1822 zmarła dnia 23. października b. r. o godzinie 3. z powodu opatrzonej św. Sakramentami. W smutku pogrzebieni syn, córka, synowa i wnuki, zapraszają wszystkich krewnych, znajomych i pobliżych chętnych na pogrzeb który się odbędzie we wtorek dnia 25. października b. r. o godzinie 3. z południa z domu żałoby 1. 17, ul. Jagiellońska do grobowca familijnego na cmentarzu Łyczakowskiem. Lwów, 24. października 1892 r. „Concordia“ F. Opuszkak i Syn.

Kaloszki prawdziwe rosyjskie. Parasole wełniane i jedwabne. Rękawiczki zimowe 2097 1-4 poleca najtaniej Magazyn Nowości Wrzesniowski & Włodok Lwów, ul. Halicka 1. 4.

MAGAZYN MÓD FRANCISZA PUZYŃSKIEJ Lwów ul. Sobieskiego 1, 9, 1. piętro.

HERBATĘ Familijną 1/4 kilo 1-80 i 2 zł. Znakomite WYSIEWKI z herbaty 1/4 kilo 1-40 i 1/2 1-70 poleca HANDEL Alberta Szkowrona Lwów, plac Marjański 1. 7.

Juljan Topolnicki Koncesjonowana Agencja handlowo-przemysłowa Lwów ul. Pańska 1. 13. Kupno i sprzedaż dóbr, folwarczków i rełności. Dzierżawy dóbr. Pożyczki hipoteczne. 2041 1-1

Przybory do szermierki: maski, plastrony, rękawice, palasze i rapiry najtaniej u Pawła Langnera, Lwów, ul. Halicka 1. 16.

Skład Farb i Materiałów Leopolda Lityńskiego we Lwowie 2. Kopernika 2. urządził osobny oddział naczyn szklanych i porcelanowych do użytku laboratoryjnego i poleca w największym wyborze: Kolby, Retorty, Wanny pneumatyczne, Kubki, Moździerzki, Parownice, Bizety, Cylindry miareczkowane, Menzurki, Pipe'y, Sztuco, Kropplomierze, Miarki medyczne na żytkę i wyżej, Kury szklane, Prekiki, Termometry maksymalne. Wszelkiego rodzaju flaszki i słoiki z korkami szluf waenami i wszystko w działy ten wchodzące po cenach najumiarkowanych Leopold Lityński Lwów 2. Kopernika 2.

Buty do polowania, białe i brązowe z 8, 10, 12. Berlecie damskie i mekie z 1, 2, 3, 4. Meszki sztywne z podszewką szklaną z 2, 3, 4. Meszki filcowe z filcową podszewką z 1, 2, 3, 4. Buty nieprzemakalne z gamo w podszewką z 12. Butki do polowania z futrem z 12. Butki filcowe z gumową podszewką z 10. Marcin Müller Lwów, ul. Halicka 17.

Przewyborcze w smaku i zapachu przez Suez sprowadzan HERBATY chińskie, po zł. 2-80, 3-20, 3-60, 4, 4-40 i 5 zł za funt — 500 gramów. Wysiewki herbaciane po zł. 1-50 i 1-70 za funt — 500 gramów z zupełnie swiętego transportu 1-7 poleca handel ST. MARKIEWICZA we Lwowie, w Ryнку 1. 42.

„OLGA“ ZAKAD FOTOGRAFICZNY we Wiedniu VIII. Alersstrasse 27, przyjmują powiększenia z do naturalnej wielkości z każdej, nawet starej, lencji fotograficznej. Za na dokładność i gwarancję. Ceny przystępne.

SANTAL DE MIDY Esencja z cytryniann drzewa sandalowego z Bombay, najczystszej esencji, w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejszą aniżeli kopalna i kubekowa. Czyni niepotrzebnym użycie wszelkich sprzyroczków w przebiegu dni trzech uleca wszelkie niedoległszy i najwięcej zastarzałe rzeszaki, nie utrudniają żółdka i niedzielnego nie przyjemnej woni uryma. Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach. W Lwowie w aptekach pp. Mikolajacha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 615

TEATR HR. KARBKA D Z I S : Ptasznik z Tyrolu (Des Vogelhändler) operetka w 3. aktach M. Westa i W. Helda. Muzyka Karola Zellera, przekład C. Danilewskiego. Skłózna Skalska Baronesesa Adelajda Kasprowicza Trubianka Mimi Wilkus Hrabia Stanisław, oficer gwardji, jego siostrzeniec Skalski Baron Scharnagel, kamerjunker Suffle profesorowie Würmehen i profesorowie Adam, handlarz ptaków Kryeia, listowa Schneek, wójt Emerencja, jego córka Nebel, gospodyni Rózia, kelnerka Strzelec księżka Quandel, lożaj księżnej. Kuoni tyrolscy Egiđy tyrolscy Mag-r Zwillind Keller Weinleber Rada gminna Jutro po raz drugi: „WINNY“, dramat w 3. aktach K. Vossa.

